
- 
 

 
 
 

 

ประกาศสำนักงานการปฏิรูปที่ดินจังหวัดสุรินทร์ 
เรื่อง  การจัดที่ดินแทนที่เกษตรกรผู้ได้รับการจัดให้เข้าทำประโยชน์ในเขตปฏิรูปที่ดินในท้องที่ 

อำเภอกาบเชิง ซ่ึงถึงแก่ความตาย 

------------------------------------ 

 ด้วย สำนักงานการปฏิรูปที่ดินจังหวัดสุรินทร์ (ส.ป.ก.สุรินทร์) ได้รับคำขอจากทายาทของ
เกษตรกรผู้ได้รับหนังสืออนุญาตให้เข้าทำประโยชน์ในเขตปฏิรูปที่ดินในท้องที่อำเภอกาบเชิง ซึ่งถึงแก่ความตาย 
เพ่ือขอรับการพิจารณาจัดที่ดินแทนที่ในแปลงที่ดินดังกล่าว 

 อาศัยอำนาจตามระเบียบคณะกรรมการปฏิรูปที่ดินเพื่อเกษตรกรรม ว่าด้วย หลักเกณฑ์ 
วิธีการ และเงื่อนไขในการคัดเลือกและจัดที่ดินให้แก่เกษตรกร การโอนหรือตกทอดทางมรดกสิทธิการเช่า 
หรือเช่าซื้อ และการจัดการทรัพย์สินและหนี้สินของเกษตรกรผู้ได้รับที่ดิน  พ.ศ. ๒๕64 ข้อ 11 ข้อ 16 ข้อ 35  
ประกอบคำสั ่งสำนักงานการปฏิรูปที ่ดินเพื ่อเกษตรกรรม ที ่ 403/2564 เรื ่อง มอบหมายหน้าที ่และอำนาจ                
ในการคัดเลือกและจัดที่ดินให้แก่เกษตรกรในเขตปฏิรูปที่ดิน ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2564 ซึ่งเลขาธิการสำนักงาน    
การปฏิรูปที่ดินเพื ่อเกษตรกรรม ได้มอบหมายให้ปฏิรูปที ่ดินจังหวัด เป็นผู ้มีอำนาจหน้าที่ดำเนินการคัดเลือก            
และจัดที่ดินให้แก่เกษตรกรในเขตปฏิรูปที่ดินตามระเบียบฯ ซึ่ง ส.ป.ก.สุรินทร์ พิจารณาแล้ว ได้อนุญาตให้          
ทายาทเป็นผู้มีสิทธิได้รับการจัดที่ดินแทนที่เกษตรกรฯ โดยการจัดให้เข้าทำประโยชน์ในที่ดิน จำนวนเกษตรกร
ผู ้ถ ึงแก่ความตาย 20 ราย เกษตรกรผู ้ร ับการจ ัดที ่ด ินแทนที่  22 ราย ที ่ด ิน 27 แปลง รวมเน ื ้อที่                             
ประมาณ 247-2-0 ไร่ ตามบัญชีรายชื่อแนบท้ายประกาศนี้  

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน หากผู้ใดจะคัดค้านผลการจัดที่ดินแทนที่ในครั้งนี้ ให้ยื่น         
คำขอคัดค้านต่อพนักงานเจ้าหน้าที่ ณ สำนักงานการปฏิรูปที่ดินจังหวัดสุรินทร์ (ส.ป.ก.สุรินทร์) เลขที่ 461 
ถนนปัทมานนท์ ตำบลในเมือง อำเภอเมืองสุรินทร์ จังหวัดสุรินทร์ ภายใน 30 วันนับแต่วันปิดประกาศ           
เป็นต้นไป หากไม่มีผู ้ใดคัดค้านภายในกำหนดเวลาดังกล่าว ส.ป.ก.สุรินทร์ จ ะดำเนินการตามกฎหมาย           
และระเบียบต่อไป   

 ประกาศ  ณ  วันที่  10  สิงหาคม  พ.ศ. 2566 
 
 
 

         (นายจิตติ  บุญเรือง) 
                นิติกรชำนาญการพิเศษ  รักษาการแทน 

          ปฏิรูปที่ดินจังหวัดสุรนิทร์ 
 
 
 
 
 
 



ช่ือ-สกุล ไร่ งาน วา หมู่ท่ี ต าบล อ าเภอ ช่ือ-สกุล อายุ (ปี) ท่ีอยู่ ความเก่ียวพัน

1 นายเจือน จุไร 77 3497 0 1 78 3 กาบเชิง กาบเชิง นางทัด จุไร 63 455 ม.3 ต.กาบเชิง อ.กาบเชิง จ.สุรินทร์ คู่สมรส อนุญาต

2 นายโพธ์ิ บุญมาก 13 2171 2 0 39 5 กาบเชิง กาบเชิง นางสุวรรณ สร้อยเสน 52 42 ม.5 ต.กาบเชิง อ.กาบเชิง จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

3 นายอภินันท์ จันทรคติ 32 2851 13 0 38 6 กาบเชิง กาบเชิง นายศุภวิชญ์ จันทรคติ 34 394/191 ม.2 ต.แพรกษา อ.เมืองสมุทรปราการ จ.สมุทรปราการ บุตร อนุญาต

4 นายอ้วน บุญเพ็ง 11 2703 9 3 85 7 กาบเชิง กาบเชิง นางสีสุดา จุไรย์ 55 23 ม.16 ต.กาบเชิง อ.กาบเชิง จ.สุรินทร์ คู่สมรส อนุญาต

5 นายวีระ ใจกล้า 43 1959 17 0 86 10 กาบเชิง กาบเชิง นางสาวณหทัย ใจกล้า 46 101 ม.10 ต.คูตัน อ.กาบเชิง จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

6 นายย่ิง ทวีจิตต์ 29 2135 15 3 80 12 กาบเชิง กาบเชิง นางสอ ทวีจิตต์ 71 31/1 ม.17 ต.กาบเชิง อ.กาบเชิง จ.สุรินทร์ คู่สมรส อนุญาต

7 นายสุวรรณ สร้อยเสน 16 1999 15 2 95 14 กาบเชิง กาบเชิง นายเรียน สร้อยเสน 49 9 ม.14 ต.กาบเชิง อ.กาบเชิง จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

8 นายสุวรรณ สร้อยเสน 16 2466 1 3 88 14 กาบเชิง กาบเชิง นายเรียน สร้อยเสน 49 9 ม.14 ต.กาบเชิง อ.กาบเชิง จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

9 นางพยอม ป่ันหอม 10 2131 7 1 72 19 กาบเชิง กาบเชิง นายพนม ป่ันหอม 43 12 ม.19 ต.กาบเชิง อ.กาบเชิง จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

10 นางพยอม ป่ันหอม 11 2131 6 0 62 19 กาบเชิง กาบเชิง นายพนม ป่ันหอม 43 12 ม.19 ต.กาบเชิง อ.กาบเชิง จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

11 นางพยอม ป่ันหอม 8 2131 8 0 33 19 กาบเชิง กาบเชิง นางจิตวรินทร์ แสนสวาสด์ิ 50 11 ม.18 ต.ไร่น้อย อ.เมืองอุบลราชธานี จ.อุบลราชธานี บุตร อนุญาต

12 นางนวล ทวีทา 2 1935 4 2 23 1 คูตัน กาบเชิง นางสาวสมฤทัย ทวีทา 46 66 ม.1 ต.คูตัน อ.กาบเชิง จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

13 นายอุ่น ยังมี 3 1935 6 2 62 1 คูตัน กาบเชิง นางล าดวน ยังมี 86 334 ถนนกรุงศรีนอก ต.ในเมือง อ.เมืองสุรินทร์ จ.สุรินทร์ คู่สมรส อนุญาต

14 นายอุ่น ยังมี 12 1935 2 3 07 1 คูตัน กาบเชิง นางล าดวน ยังมี 86 334 ถนนกรุงศรีนอก ต.ในเมือง อ.เมืองสุรินทร์ จ.สุรินทร์ คู่สมรส อนุญาต

15 นายสุพจน์ เพ็ชรใสย 17 1939 4 0 87 1 คูตัน กาบเชิง นางสาวทองเมียน เพ็ชรใสย 61 179 ม.1 ต.คูตัน อ.กาบเชิง จ.สุรินทร์ พ่ีน้องร่วมบิดามารดาฯ อนุญาต

16 นายเคล็น สาลี 26 1962 23 3 16 3 คูตัน กาบเชิง นางเภา สาลี 83 31 ม.3 ต.คูตัน อ.กาบเชิง จ.สุรินทร์ คู่สมรส อนุญาต

17 นายเคล็น สาลี 2 1914 5 1 92 3 คูตัน กาบเชิง นางเภา สาลี 83 31 ม.3 ต.คูตัน อ.กาบเชิง จ.สุรินทร์ คู่สมรส อนุญาต

18 นายซิว บูรณะ 39 1959 8 1 96 3 คูตัน กาบเชิง นางใส น่วมเป้า 55 71 ม.3 ต.คูตัน อ.กาบเชิง จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

19 นายซิว บูรณะ 10 1963 18 1 82 3 คูตัน กาบเชิง นายแกด บูรณะ 53 9809 ม.3 ต.คูตัน อ.กาบเชิง จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

20 นายกิตติศักด์ิ สุขสนิท 22 1960 5 2 36 6 คูตัน กาบเชิง นางสาวนันทนัฏดา ภาคพรม 43 70 ม.1 ต.วังไผ่ อ.ห้วยกระเจา จ.กาญจนบุรี คู่สมรส อนุญาต

21 นายน้อย สุขแสวง 13 1914 13 2 17 10 คูตัน กาบเชิง นางเยาวภา แว่นแก้ว 60 18 ม.10 ต.กาบเชิง อ.กาบเชิง จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

ระวาง
เน้ือท่ี

บัญชีแนบท้ายประกาศส านักงานการปฏิรูปท่ีดินจังหวัดสุรินทร์

 เร่ือง ผลการจัดท่ีดินแทนท่ีเกษตรกรผู้ได้รับการจัดท่ีดินให้เข้าท าประโยชน์ในเขตปฏิรูปท่ีดิน จังหวัดสุรินทร์

ลงวันท่ี 10 สิงหาคม 2566

ล าดับ
เกษตรกรผู้เสียชีวิต

รายละเอียดท่ีดิน
ท่ีต้ังท่ีดิน ผู้รับการจัดท่ีดินแทนท่ี ผลการ

พิจารณาแปลง

หน้าท่ี 1 จาก 2



ช่ือ-สกุล ไร่ งาน วา หมู่ท่ี ต าบล อ าเภอ ช่ือ-สกุล อายุ (ปี) ท่ีอยู่ ความเก่ียวพัน
ระวาง

เน้ือท่ี

บัญชีแนบท้ายประกาศส านักงานการปฏิรูปท่ีดินจังหวัดสุรินทร์

 เร่ือง ผลการจัดท่ีดินแทนท่ีเกษตรกรผู้ได้รับการจัดท่ีดินให้เข้าท าประโยชน์ในเขตปฏิรูปท่ีดิน จังหวัดสุรินทร์

ลงวันท่ี 10 สิงหาคม 2566

ล าดับ
เกษตรกรผู้เสียชีวิต

รายละเอียดท่ีดิน
ท่ีต้ังท่ีดิน ผู้รับการจัดท่ีดินแทนท่ี ผลการ

พิจารณาแปลง

22 นายค าพงค์ ศรีสว่าง 16 1980 13 3 26 10 โคกตะเคียน กาบเชิง นางนันทนา ชาญศรี 51 21/1 ม.10 ต.โคกตะเคียน อ.กาบเชิง จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

23 นายยอด(แตะ) เสาทอง 6 1985 6 1 65 11 โคกตะเคียน กาบเชิง นางสาว เสาทอง 59 190 ม.11 ต.โคกตะเคียน อ.กาบเชิง จ.สุรินทร์ คู่สมรส อนุญาต

24 นายสมลิตร ประสมพันธ์ 53 5737IV5498 18 2 71 14 ด่าน กาบเชิง นางสุภิษา ประสมพันธ์ 39 76 ม.18 ต.ด่าน อ.กาบเชิง จ.สุรินทร์ คู่สมรส อนุญาต

25 นายสมลิตร ประสมพันธ์ 55 5737IV5498 4 3 17 14 ด่าน กาบเชิง นางสุภิษา ประสมพันธ์ 39 76 ม.18 ต.ด่าน อ.กาบเชิง จ.สุรินทร์ คู่สมรส อนุญาต

26 นายบุญรัตน์ วงษ์เจริญ 113 5737IV5698 3 0 70 18 ด่าน กาบเชิง นางณิชมล วงษ์เจริญ 45 644 ม.14 ต.ด่าน อ.กาบเชิง จ.สุรินทร์ คู่สมรส อนุญาต

27 นายศรสิทธ์ิ พูรณพันศักด์ิ 35 1010 12 3 35 14 แนงมุด กาบเชิง นางกรุณา พรหมบุตร 50 90/39 ซอยอ่อนนุช17แยก16 แขวงสวนหลวง เขตสวนหลวง กรุงเทพมหานคร บุตร อนุญาต

หน้าท่ี 2 จาก 2


	ประกาศผลคัดเลือกจัดที่ดินแทนที่ตาย (รอบสอง) กาบเชิง
	บัญชีจัดที่ดินแทนที่เกษตรกรเสียชีวิต รอบสอง กาบเชิง

